



**ASOCIACIÓN GAUDE EN FAVOR DE PERSONAS**

**CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL**

**CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO 2021**



**ASOCIACIÓN GAUDE EN FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL**

**BALANCES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020**

(Euros)

	2021	2020		2021	2020
<b>ACTIVO</b>			<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		
<b>ACTIVO NO CORRIENTE:</b>			<b>PATRIMONIO NETO:</b>		
Inmovilizado intangible (Nota 5)-			Fondos propios (Nota 11)-		
Aplicaciones informáticas	12.793	16.930	Fondo social	6.010	6.010
Inmovilizado material (Nota 6)-	1.251.646	1.298.355	Excedentes de ejercicios anteriores	670.924	694.774
Terrenos y construcciones	65.120	88.015	Excedente del ejercicio	(60.199)	(23.850)
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	1.316.766	1.386.370	Ajustes por cambios de valor (Nota 8)-	616.735	676.934
Inversiones inmobiliarias (Nota 7)-			Activos financieros a valor razonable con cambios en el Patrimonio Neto	(4.035)	(7.534)
Terrenos	274.500	274.500	Subvenciones, donaciones y legados recibidos (Nota 12)	1.659.348	1.731.893
Construcciones	477.173	496.388	<b>Total Patrimonio Neto</b>	<b>2.272.048</b>	<b>2.401.293</b>
Inversiones financieras a largo plazo (Nota 8)-	751.673	770.888			
Instrumentos de patrimonio	15.120	11.621			
Otros activos financieros	4.900	4.900			
<b>Total Activo No Corriente</b>	<b>20.020</b>	<b>16.521</b>			
	<b>2.101.252</b>	<b>2.190.709</b>			
<b>ACTIVO CORRIENTE:</b>			<b>PASIVO CORRIENTE:</b>		
Usuarios y otros deudores de la actividad propia (Notas 6, 8 y 16)	27.770	35.306	Deudas a corto plazo (Nota 13)-	65.118	117.654
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar-			Deudas con entidades de crédito	139.010	94.409
Clientes por ventas y prestaciones de servicios (Nota 8)	103.344	59.589	Otros pasivos financieros (Nota 16)	204.128	212.063
Otros créditos con las Administraciones Públicas (Nota 15)			Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar (Nota 13)-		
Periodificaciones a corto plazo	543.030	608.168	Proveedores	121.606	106.912
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes-	646.374	667.757	Acreeedores varios	-	3.420
Tesorería (Nota 10)	750	714	Personal (remuneraciones pendientes de pago)	38.293	39.207
<b>Total Activo Corriente</b>	<b>33.850</b>	<b>38.518</b>	Otras deudas con las Administraciones Públicas (Nota 15)	173.921	170.109
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>708.744</b>	<b>742.295</b>	<b>Total Pasivo Corriente</b>	<b>333.820</b>	<b>319.648</b>
	<b>2.809.996</b>	<b>2.933.004</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>537.948</b>	<b>531.711</b>
				<b>2.809.996</b>	<b>2.933.004</b>

Las Notas 1 a 23 incluidas en la memoria adjunta forman parte integrante del balance al 31 de diciembre de 2021.



**ASOCIACIÓN GAUDE EN FAVOR DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL**

**CUENTAS DE RESULTADOS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES  
TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020**

(Euros)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Excedente del ejercicio:</b>		
Ingresos de la actividad propia-		
Cuotas de asociados y afiliados	203.868	167.813
Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones (Nota 16)	3.362.380	3.255.641
Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio (Nota 16)	610.485	596.492
	<u>4.176.733</u>	<u>4.019.946</u>
Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil (Nota 16)	193.628	163.287
Gastos por ayudas y otros (Nota 16)-		
Ayudas monetarias	(81.403)	(77.578)
Aprovisionamientos	(10.989)	(6.641)
Otros ingresos de la actividad (Nota 7)	36.942	30.785
Gastos de personal-		
Sueldos, salarios y asimilados	(2.573.520)	(2.480.709)
Cargas sociales (Nota 16)	(769.819)	(749.656)
	<u>(3.343.339)</u>	<u>(3.230.365)</u>
Otros gastos de la actividad-		
Servicios exteriores (Nota 16)	(1.005.609)	(909.651)
Tributos	(4.641)	(2.398)
	<u>(1.010.250)</u>	<u>(912.049)</u>
Amortización del inmovilizado (Notas 5, 6 y 7)	(103.381)	(106.776)
Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio-		
Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio (Nota 12)	82.970	84.972
Otros resultados	(121)	13.287
<b>EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>	<u>(59.210)</u>	<u>(21.132)</u>
Ingresos financieros (Nota 8)-		
De participaciones en instrumentos de patrimonio-		
En terceros	400	461
Gastos financieros-		
Por deudas con terceros (Nota 13)	(1.389)	(3.179)
<b>EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<u>(989)</u>	<u>(2.718)</u>
<b>EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS</b>	<u>(60.199)</u>	<u>(23.850)</u>
Impuestos sobre beneficios (Nota 15)	-	-
<b>Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio</b>	<u>(60.199)</u>	<u>(23.850)</u>
<b>Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto:</b>		
Activos financieros a valor razonable con cambios en el Patrimonio Neto (Nota 8)	3.499	(2.730)
Subvenciones recibidas (Notas 6 y 12)	10.425	27.519
<b>Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto</b>	<u>13.924</u>	<u>24.789</u>
<b>Reclasificaciones al excedente del ejercicio:</b>		
Subvenciones recibidas (Nota 12)	(82.970)	(84.972)
<b>Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>	<u>(82.970)</u>	<u>(84.972)</u>
<b>Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>	<u>(69.046)</u>	<u>(60.183)</u>
<b>RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO</b>	<u>(129.245)</u>	<u>(84.033)</u>

Las Notas 1 a 23 incluidas en la memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de resultados correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2021.